kekhalifahan Ja’far al-Manshûr dengan alasan bahwa masyarakat di berbagai

daerah sudah menerima banyak pandangan fikih, mempelajari banyak hadis yang

berbeda-beda, sehingga akan sulit untuk menyatukannya.19

19 Malik bin Anas ra atau biasa disebut Imam Malik ra (711 M/93 H-800 M/179 H) hidup

sezaman dengan penguasa kedua Bani Abbasiyah, Abu Ja’far Al-Manshur (berkuasa pada 754

M/136 H-158 H). Imam Malik pernah diminta tolong oleh Abu Ja’far Al-Manshur untuk menyusun

fiqih moderat. Imam Malik ra (yang juga diberi gelar Imamu Daril Hijrah) diminta oleh Abu Ja’far

Al-Manshur untuk menulis fiqih jalan tengah dari berbagai kecenderungan “ekstrem,” yaitu fiqih